
“It take a village to raise a child”

Landsbymodellen



Landsbyen rundt barnet
«It takes a village to raise a child» er et kjent afrikansk uttrykk som bekrefter viktigheten av å se systemisk på 
barns behov for omsorg og utviklingsstøtte og hvordan vi trenger å forstå barnet helhetlig i relasjon til alle 
viktige personer i barnets liv. 
I logoen er de viktige personene for barnet illustrert med ulike hus. Hendene i logoen illustrerer at barnet  
skal bæres av sin landsby. 

Landsbyen er et systemisk konsept som har barnet i sentrum, samtidig som den rommer helheten. Landsbyen 
er summen av alle husene og relasjonene på kryss og tvers. Den inkluderer mønster og sammenhenger, og 
synliggjør at alt henger sammen.

Landsbyen rundt et barn er full av relasjoner, relasjoner med styrker og relasjoner med sår. Samtaler som  
har fokus på relasjonene vurderes som et svært viktig og nyttig bidrag til å styrke landsbyen som en 
betydningsfull hjelpearena. 

Samtalen kan på den måten bidra til å skape nye forståelser, opplevelse av mening og mulighet for forandring. 
Gjennom en åpen, undrende og nysgjerrig tilnærming ønsker vi å hente frem de gode ressursene som finnes i 
de ulike husene i landsbyen, slik at de kan komme barnet til gode. 

Vi tror at alle de viktige relasjonene i landsbyen rundt barnet påvirker barnets hverdag. Gjennom å involvere 
oss i flere viktige relasjoner rundt barnet, er det enklere å samle landsbyen rundt en felles forståelse av barnet 
og dra i samme retning. 

Jo bedre kontakt, stemning og gjensidig forståelse det er mellom de ulike husene desto større er sjansen  
for at barnet opplever trygghet og forutsigbarhet. Dette påvirker igjen barnets kapasitet til utvikling.  
Vi erfarer at verdien av å jobbe med helheten rundt barnet er større enn å jobbe isolert med ett og ett hus.  

Hvem som er i en landsby vil naturlig nok variere fra barn til barn og størrelsen på de ulike landsbyene  
varierer.  Barnets landsby består både av private og profesjonelle relasjoner som foreldre, forsterforeldre, 
søsken, fostersøsken, øvrig familie, venner, barnehage, skole, helse- og fritid ect.
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